关于河海大学非上海生源研究生

进沪就业成绩综合排名认定办法

各院（系）：

为了进一步做好我校研究生进沪就业和落户管理的服务工作，经研究决定，特制定进沪落户成绩综合排名认定办法，现通知如下：

第一条 根据研究生课程考试成绩认定（百分制）或根据研究生课程考试成绩所在年级专业排名认定

一级：学位课程考试成绩加权平均达85分及以上（含85分），或者学位课程考试成绩加权平均成绩排名前25％（含25％）；

二级：学位课程考试成绩加权平均80-85分（含80分），或者学位课程考试成绩加权平均成绩排名26％-50％（含50％）；

三级：学位课程考试成绩加权平均75-80分（含75分），或者学位课程考试成绩加权平均成绩排名51％-75％（含75％）；

四级：学位课程考试成绩加权平均75分以下，或者学位课程考试成绩加权平均成绩排名75％以下。

第二条 科研成果突出的研究生成绩综合排名认定补充规定

为了鼓励研究生进行高质量和高水平的科研创新，对于按第一条成绩综合排名认定为二级及以下的研究生，科研成果突出者满足以下条件之一的可提高一个等级认定：

（一）以第一作者（包括导师第一作者，申请者为第二作者）发表高水平学术论文：被SCI、EI收录或发表在CSSCI检索源期刊上；

（二）在满足基本学位授予条件的基础上，有其他以第一作者（包括导师第一作者，申请者为第二作者）公开发表的学术论文或专利授权（每项专利仅限一名研究生使用，使用前须取得其他合作者授权）或获得省部级及以上科技成果、哲学社会科学优秀成果奖；

（三）参加省级以上各类学科竞赛并获奖。

以上成果均应以“河海大学”为第一署名单位。

第三条 科研成果特别突出的研究生成绩综合排名可另行认定

本通知自公布之日起执行。